МЕЗЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 сентября 2013 года № 01-05/612

Об общих результатах выборов депутатов Собрания депутатов
муниципального образования «Мезенский муниципальный район» пятого

созыва.

На основании первых экземпляров протоколов Мезенской территориальной

избирательной комиссии о результатах выборов депутатов Собрания депутатов

муниципального образования «Мезенский муниципальный район» по

пятимандатному избирательному округу №1, пятимандатному избирательному

округу №2, двухмандатному избирательному округу №3, двухмандатному

избирательному округу №4, двухмандатному избирательному округу №5 от

10.09.2013 года, в соответствии со статьей  87 областного закона «О выборах в

органы местного самоуправления в Архангельской области», Мезенская

территориальная избирательная комиссия постановляет:

1. Считать выборы депутатов Собрания депутатов муниципального

образования «Мезенский муниципальный район» пятого созыва состоявшимися и

действительными.

2. Считать избранными депутатами Собрания депутатов муниципального

образования «Мезенский муниципальный район» пятого созыва следующих

кандидатов, получивших наибольшее количество голосов избирателей, принявших

участие в голосовании:

Пятимандатный избирательный округ №1-

Ильина Николая Борисовича

Калинцева Виктора Владимировича

Крючкова Сергея Геннадьевича

Личутина Федора Юрьевича

Орлова Олега Александровича

Пятимандатный избирательный округ №2 –

Анашкину Надежду Семеновну

Малыгину Людмилу Ивановну

Попову Светлану Викторовну

Сопочкину Лидию Николаевну

Яхову Анну Владимировну

Двухмандатный избирательный округ №3 –

Коротаеву Татьяну Николаевну

Чикина Гаврила Николаевича

Двухмандатный избирательный округ №4 –

Борисова Сергея Владимировича

Варфаламеева Владимира Леонидовича

Двухмандатный избирательный округ №5 –

Нечаеву Петра Арсеньевича

Шуваеву Ольгу Леонидовну

3. Опубликовать настоящее постановление и данные о числе голосов

избирателей, полученных каждым зарегистрированным кандидатом (прилагаются)

в районной газете «Север» и разместить на странице Мезенской ТИК на

официальном сайте администрации муниципального образования «Мезенский

район» в сети Интернет.

Председатель комиссии

Секретарь комиссии

О. Ю. Тараканова

Н. В. Минькина

Приложение
к постановлению
Мезенской ТИК

от 16.09.2013 №01-05/612

Данные о числе голосов избирателей, поданных за зарегистрированных кандидатов
на выборах депутатов Собрания депутатов муниципального образования
«Мезенский муниципальный район» пятого созыва 8 сентября 2013 года

Пятимандатный избирательный округ №1
В голосовании приняли участие 676 избирателей

Золотых Михаил Григорьевич 33 4,88%

Ильин Николай Борисович 153 22,63%

Калинцев Виктор Владимирович 114 16,86%

Крючков Сергей Геннадьевич 241 35,65%

Лазарь Анисья Аркадьевна 92 13,61%

Лимонникова Людмила Васильевна 29 4,29%

Личутин Федор Юрьевич 238 35,21%

Орлов Олег Александрович 173 25,59%

Тараканова Марина Валентиновна 107 15,83%

Пятимандатный избирательный округ №2
В голосовании приняли участие 620 избирателей

Анашкина Надежда Семеновна 124 20,00%

Лочехин Владимир Вениаминович 93 15,00%

Малыгина Людмила Ивановна 128 20,65%

Михеев Сергей Витальевич 103 16,61%

Мылюева Елена Владимировна 74 11,94%

Попова Светлана Викторовна 137 22,10%

Сопочкина Лидия Николаевна 205 33,06%

Якунькина Роза Алексеевна 57 9,19%

Яхова Анна Владимировна 146 23,55%

Двухмандатный избирательный округ №3
В голосовании приняли участие 478 избирателей

Гладкий Валерий Михайлович 134 28,03%

Коротаева Татьяна Николаевна 201 42,05%

Петрова Наталья Рудольфовна 105 21,97%

Таборская Татьяна Васильевна 89 18,62%

Чикин Гаврил Николаевич 193 40,38%

Двухмандатный избирательный округ №4
В голосовании приняли участие 462 избирателя

Борисов Сергей Владимирович 197 42,64%

Варфаламеев Владимир Леонидович 181 39,18%

Коршаков Александр Анатольевич 106 22,94%

Ляпина Ирина Петровна 134 29,00%

Митькина Вера Геннадьевна 123 26,62%

Двухмандатный избирательный округ №5
В голосовании приняли участие 273 избирателя

Малыгин Григорий Александрович 93 34,07%

Нечаев Петр Арсеньевич 109 39,93%

Попова Евлалия Александровна 25 9,16%

Шуваева Ольга Леонидовна 196 71,79%